
Uchwała Nr XVII/141108 
Rady Powiatu Krośnieńskiego 

z dnia 30 kwietnia 2008 r. 

w sprawie wdrożenia Programu Zdrowotnego pn.: „Przygotowanie pacjenta i jego 
rodziny do pielęgnacji i samoopieki w warunkach domowych" 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1592 z późn zm.) oraz art. 8 pkt 1 i art. 48 ust 1 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2004r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych 
ze środków publicznych (Dz. U. Nr 210, poz. 2135) Rada Powiatu Krośnieńskiego uchwala, 
co następuje: 

§ 1 

Wdraża się Program Zdrowotny pn.: „Przygotowanie pacjenta i jego rodziny do pielęgnacji 
i samoopieki w warunkach domowych" - stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§2 

Realizację Programu powierza się Zarządowi Powiatu Krośnieńskiego. 

§3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



PROGRAM ZDROWOTNY 
pn. „Przygotowanie pacjenta i jego rodziny do pielęgnacji i samoopieki 

w warunkach domowych" 

W ciągu ostatnich lat na terenie powiatu krośnieńskiego wzrasta liczba osób 
przewlekle somatycznie chorych, wymagających całodobowej pielęgnacji i opieki 
w warunkach domowych. 

W większości przypadków usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania nie 
zabezpieczają wszystkich potrzeb tej grupy osób, dlatego też celowym staje się zapewnienie 
odpowiedniego wsparcia i przygotowania zarówno osób, o których mowa wyżej, jak i ich 
rodzin sprawujących nad nimi opiekę. 

I. CEL OGÓLNY 

Celem programu jest przeszkolenie chorych i ich rodzin z terenu powiatu 
krośnieńskiego, w celu przygotowania pacjenta i jego rodziny do pielęgnacji i samoopieki 
w warunkach domowych. 

II. CELE SZCZEGÓŁOWE 

1. Poprawa stanu zdrowia osób przewlekle somatycznie chorych. 
2. Aktywizacja i usprawnienie ruchowe. 
3. Przygotowanie chorego i jego rodziny, opiekunów, bliskich do samoopieki 

i samopielęgnacji w warunkach domowych. 
4. Uzyskanie maksymalnej samodzielności i niezależności. 

III. ADRESACI PROGRAMU 

Program adresowany jest do: 

1. Osób przewlekle chorych z dużymi deficytami w zakresie samoobsługi 
i samoopieki, w tym w szczególnie: 
I) Osób ze schorzeniami neurologicznymi: 

a) z chorobami naczyń mózgowych, 
b) po przebytym udarze mózgu, 
c) z zespołami otępiennymi, w tym chorobą Alzheimera, 
d) ze stwardnieniem rozsianym, 
e) z uszkodzeniem rdzenia kręgosłupa. 

2) z przewlekle postępującymi chorobami mięśni i stawów, 
3) po skomplikowanych złamaniach, urazach, 
4) z trudno gojącymi się ranami, odleżynami, 
5) ze schorzeniami geriatrycznymi, 
6) z chorobami nowotworowymi. 

2. Rekonwalescentów - umożliwiając im adaptację w środowisku zamieszkania 
i w miarę możliwości samodzielne funkcjonowanie. 

3. Rodzin osób, o których mowa w pkt. I i 2. 



IV. ZAKRES RZECZOWY PROGRAMU 

1. Rozpoznanie sytuacji zdrowotnej i rodzinnej pacjenta. 
2. Ustalenie udzielenia potrzebnej pomocy w zakresie: 

1) promocji zdrowia i edukacji zdrowotnej, 
2) terapii zajęciowej, 
3) rehabilitacji, 
4) pielęgnacji i opieki, 
5) opieki duchowej (umożliwienie realizacji potrzeb religijnych). 

3. Przeszkolenie rodziny pacjenta w zakresie czynności pielęgnacyjnych. 

V. OCZEKIWANE EFEKTY REALIZACJI PROGRAMU 

Poprawa stanu zdrowia pacjentów oraz przygotowanie rodzin do opieki nad chorymi. 

VI. TERMIN REALIZACJI PROGRAMU 
Od 01.05.2008 r. do 31.08.2008 r. 

VII. MIEJSCE REALIZACJI PROGRAMU 

Teren powiatu krośnieńskiego. 

VIII. SZCZEGÓŁOWY HARMONOGRAM DZIAŁAŃ 

1. Ogłoszenie konkursu na realizację Programu. 
2. Wybór oferenta. 
3. Realizacja Programu. 
4. Sprawozdanie z realizacji Programu. 




